PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от

	№

Об условиях приватизации

муниципального имущества

На основании обращения общества с ограниченной ответственностью «Красный Куб» от 05.02.2024, в соответствии                              с Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Муниципальному казённому учреждению «Комитет по управлению имуществом города Снежинска» приватизировать                                 в соответствии с действующим законодательством следующее муниципальное имущество – нежилое помещение № 60 площадью 30 кв.м, расположенное по адресу: Российская Федерация, Челябинская обл., г. Снежинск, ул. Свердлова, д. 16, пом. 60; кадастровый номер 74:40:0101004:1314 (далее – Имущество).

2. Осуществить приватизацию Имущества посредством его отчуждения в собственность общества с ограниченной ответственностью «Красный Куб», являющегося субъектом малого предпринимательства                   и имеющего преимущественное право на приобретение Имущества.

3. Установить следующие условия приватизации Имущества:

1) цена продажи Имущества – 390 000 (триста девяносто тысяч) рублей (без НДС), что соответствует сумме, указанной в отчете об оценке рыночной стоимости Имущества;

2

2) оплата Имущества производится ООО «Красный Куб» в течение 5 (пяти) лет ежемесячно равными долями, начиная со дня заключения договора купли-продажи Имущества;

3) размер ежемесячного платежа составляет 6 500,00 (шесть тысяч восемьсот пятьсот) рублей, без НДС.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска»                     и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Город Снежинск».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю              за собой.

Глава Снежинского

городского округа

          А.С.Пульников